
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  

 
 от 13.11.2023                                                                                                            № 33-ОД                                                                                                             

 

 

 

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы  

"Управление муниципальными финансами города Мончегорска"  

на 2024 -2029 годы 

 

  

В соответствии с пунктом 2.17. Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мончегорска, утвержденного 

постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мончегорска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами города Мончегорска" на 2024 -2029 годы. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления финансов                                                                    Т.А. Ильина 
 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                 
приказом Управления финансов                                                                                                                                                                      

от 13.11.2023  № 33-ОД 

                                                                                          

 

               

План 

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Мончегорска» на 2024 - 2029 годы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

основное 

мероприятие, 

проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, 

ожидаемые 

результаты 

реализации 

(краткая 

характеристика) 

мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

По 

годам 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами 

города 

Мончегорска» 

2024-

2029 
Всего 120 202 915,39 19 462 424,14 19 748 098,25 20 248 098,25 20 248 098,25 20 248 098,25 20 248 098,25 - Управление 

финансов 
МБ 120 202 915,39 19 462 424,14 19 748 098,25 20 248 098,25 20 248 098,25 20 248 098,25 20 248 098,25 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. Основное 

мероприятие 

«Выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

бюджетно-

финансовой 

политики» 

2024-

2029 
Всего 97 553 243,50 16 312 752,25 16 248 098,25 16 248 098,25 16 248 098,25 16 248 098,25 16 248 098,25 0.1. Эффективное 

управление 

средствами 

бюджета города 

Мончегорска 

0.2. Отношение 

объема 

муниципального 

долга (за вычетом 

выданных 

гарантий) на 1 

Управление 

финансов 
МБ 97 553 243,50 16 312 752,25 16 248 098,25 16 248 098,25 16 248 098,25 16 248 098,25 16 248 098,25 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

января года, 

следующего за 

отчетным, к 

общему годовому 

объему доходов 

бюджета города 

Мончегорска в 

отчетном 

финансовом году 

(без учета объемов 

безвозмездных 

поступлений) 

0.1.1. Мероприятие 

«Расходы на 

выплаты по 

оплате труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

работников 

органов местного 

самоуправления» 

2024-

2029 
Всего 92 299 399,50 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 Обеспечение права 

муниципальных 

служащих на 

своевременное и в 

полном объеме 

получение 

денежного 

содержания в 

соответствии с 

занимаемой 

должностью, и в 

размере, 

предусмотренном 

муниципальным 

правовыми актами 

Управление 

финансов 
МБ 92 299 399,50 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 15 383 233,25 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1.2. Мероприятие 

«Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления» 

2024-

2029 
Всего 5 253 844,00 929 519,00 864 865,00 864 865,00 864 865,00 864 865,00 864 865,00 Предоставление 

муниципальным 

служащим льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

о муниципальной 

службе 

Управление 

финансов 
МБ 5 253 844,00 929 519,00 864 865,00 864 865,00 864 865,00 864 865,00 864 865,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.2. Основное 

мероприятие 

«Повышение 

 Всего 22 649 671,89 3 149 671,89 3 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0.2.Отношение 

объема 

муниципального 

Управление 

финансов 
МБ 22 649 671,89 3 149 671,89 3 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 



3 

 

гибкости 

долговой 

политики города 

Мончегорска» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 долга (за вычетом 

выданных 

гарантий) на 1 

января года, 

следующего за 

отчетным, к 

общему годовому 

объему доходов 

бюджета города 

Мончегорска в 

отчетном 

финансовом году 

(без учета объемов 

безвозмездных 

поступлений) 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.2.1. Мероприятие 

«Обслуживание 

муниципального 

долга» 

 Всего 22 649 671,89 3 149 671,89 3 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 Снижение объема 

муниципального 

долга к 2029 году 

до 50,0%. 

Управление 

финансов 
МБ 22 649 671,89 3 149 671,89 3500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________________________ 

 


